
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

10.10.2022                                         г. Котовск                                           №322 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

литературе среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 

Котовска в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом управления 

образования и науки тамбовской области от 16.08.2022 №2191 «Об 

организации проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2022/23 учебном году на территории Тамбовской 

области», приказом комитета образования администрации города от 

29.08.2022 №251 «О подготовке и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Котовска в 

2022-2023 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по литературе в 2022-2023 учебном году (Приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по литературе в 2022-2023  учебном году 

(Приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по литературе в 2022-2023 учебном году 

(Приложение №3). 

 

 

 

Председатель  

комитета образования                                                                Е.В. Шмырева 

 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 10.10.2022 №322 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников по литературе в 2022-2023 учебном году 

 

 

МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

5 класс 

1 Алексеева Милана 

Константиновна 

5А Муштакова Ольга Юрьевна 29 63 1 победитель 

2 Ермакова Аксинья Геннадьевна 5А Муштакова Ольга Юрьевна 26 57 2 призёр 

3 Глухова Анна Сергеевна 5А Муштакова Ольга Юрьевна 24 52 3 призёр 

4 Шестовицкая Елизавета 

Андреевна 

5А Муштакова Ольга Юрьевна 21 46 4 призёр 

5 Шишова Диана Александровна 5Е Толмачёва Елена Викторовна 21 46 5 призёр 

6 Черникова Александра 

Григорьевна 

5Е Толмачёва Елена Викторовна 20 44 6 призёр 

7 Ильичёва Анастасия Алексеевна 5Б Минаева Ольга Сергеевна 18 39 7 призёр 

8 Борисова Варвара Ивановна 5Г Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

17 37 8-11 участник 

9 Иванова Анна Евгеньевна 5А Муштакова Ольга Юрьевна 17 37 8-11 участник 

10 Московченко Ксения Алексеевна 5Д Чернопятова Ольга Ивановна 17 37 8-11 участник 

11 Федулов Александр Романович 5Г Чечевицына Татьяна 17 37 8-11 участник 



Владимировна 

12 Новикова Светлана Витальевна 5Б Минаева Ольга Сергеевна 15 33 12 участник 

13 Нефёдов Илья Александрович 5Д Чернопятова Ольга Ивановна 14 31 13 участник 

14 Кондрашова Екатерина 

Викторовна 

5Д Чернопятова Ольга Ивановна 13 28 14-15 участник 

15 Хорина Анастасия Вадимиовна 5В Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

13 28 14-15 участник 

16 Трюфилькин Максим 

Дмитриевич 

   5В Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

12 26 16 участник 

17 Исаева Ярослава Андреевна 5Е Толмачёва Елена Викторовна 11 24 17-18 участник 

18 Поляков Дмитрий 

Александрович 

5Б Минаева Ольга Сергеевна 11 24 17-18 участник 

19 Василакопулу Феодора 5В Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

9 20 19-20 участник 

20 Жеребцов Дмитрий Алексеевич 5Д Чернопятова Ольга Ивановна 9 20 19-20 участник 

21 Буракова Ксения Алексеевна 5Е Толмачёва Елена Викторовна 8 18 21-22 участник 

22 Солопов Ярослав Сергеевич 5Б Минаева Ольга Сергеевна 8 18 21-22 участник 

23 Варников Виктор Геннадьевич 5В Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

6 13 23 участник 

6 класс 

1 Трушина Дарья Алексеевна 6А Гусева Светлана Александровна 25 52 1-2 победитель 

2 Яковлев Вячеслав Витальевич 6В Гусева Светлана Александровна 25 52 1-2 победитель 

3 Панина Виктория Викторовна 6Б Муштакова Ольга Юрьевна 21 44 3 призер 

4 Исаева Ксения Сергеевна 6В Гусева Светлана Александровна 19 40 4-6 призер 

5 Самодуров Ефим Анатольевич 6Г Чернопятова Ольга Ивановна 19 40 4-6 призер 

6 Солонцова Валерия 

Александровна 

6Г Чернопятова Ольга Ивановна 19 40 4-6 призер 

7 Андреева Алиса Витальевна 6Д Толмачёва Елена Викторовна 16 33 7-8 призер 

8 Зайцева Маргарита Николаевна 6В Гусева Светлана Александровна 16 33 7-8 призёр 

9 Попов Максим Александрович 6Г Чернопятова Ольга Ивановна 15 31 9 призёр 

10 Григорьев Артём Никитович 6Б Муштакова Ольга Юрьевна 14 29 10-13 участник 

11 Дьячков Никита Сергеевич 6А Гусева Светлана Александровна 14 29 10-13 участник 



12 Мещеряков Кирилл Евгеньевич 6Г Чернопятова Ольга Ивановна 14 29 10-13 участник 

13 Шушпанова Милена Алексеевна 6Д Толмачёва Елена Викторовна 14 29 10-13 участник 

14 Назарова Анастасия 

Александровна 

6Е Толмачёва Елена Викторовна 13 27 14-17 участник 

15 Скворцов Никита Андреевич 6Г Чернопятова Ольга Ивановна 13 27 14-17 участник 

16 Соловьева Дарья Евгеньевна 6А Гусева Светлана Александровна 13 27 14-17 участник 

17 Трофимова Ангелина Андреевна 6А Гусева Светлана Александровна 13 27 14-17 участник 

18 Артамонова Софья 

Александровна 

6Г Чернопятова Ольга Ивановна 12 25 18-19 участник 

19 Скачков Егор Романович 6Д Толмачёва Елена Викторовна 12 25 18-19 участник 

20 Барсукова Виктория 

Владимировна 

6Е Толмачёва Елена Викторовна 7 15 20 участник 

21 Бабаян Альбина Андреевна 6Д Толмачёва Елена Викторовна 5 10 21 участник 

7 класс 

1 Степанова Анна Сергеевна 7Е Ветрова Наталия Леонидовна 37 77 1 победитель 

2 Борщева Екатерина Сергеевна 7А Минаева Ольга Сергеевна 20 42 2 призер 

3 Гущина Анна Сергеевна 7А Минаева Ольга Сергеевна 19 40 3 призер 

4 Сомова Арина Руслановна 7Г Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

17 35 4 призер 

5 Болотов Демьян Дмитриевич 7Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

16 33 5 -6 призер 

6 Филешин Иван Александрович 7Г Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

16 33 5-6 призер 

7 Косова Виктория Максимовна 7Б Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

15 31 7 -8 призер 

8 Лямина Вера Сергеевна 7Е Ветрова Наталия Леонидовна 15 31 7-8 призер 

9 Анурина Мария Сергеевна 7Г Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

14 29 9-10 участник 

10  Парамонов Вадим Вячеславович 7Б Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

14 29 9-10 участник 

11 Литвинова Маргарита Юрьевна 7Е Ветрова Наталия Леонидовна 13 27 11 участник 

12 Рослякова Елена Константиновна 7А Минаева Ольга Сергеевна 12 25 12- 13 участник 



13 Щеколдина Анастасия 

Владимировна 

7Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

12 25 12-13 участник 

14 Кученкова Полина  Алексеевна 7Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

11 23 14 участник 

15 Дудышева Милана 

Александровна 

7Б Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

10 21 15 -16 участник 

16  Сардин Егор Анатольевич 7Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

10 21 15-16 участник 

17 Миломаев Владислав 

Александрович 

7Г Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

8 17 17 участник 

18 Клитинова Виктория 

Михайловна 

7Б Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

3 6 18-19 участник 

19 Некрылов Платон Алексеевич 7А Минаева Ольга Сергеевна 3 6 18-19 участник 

8 класс 

1 Фирсова Злата Романовна 8Г Гусева Светлана Александровна 33 70 1 победитель 

2 Буракова Анастасия 

Александровна 

8В Ветрова Наталия Леонидовна 32 68 2 призёр 

3 Пачин Михаил Александрович 8В Ветрова Наталия Леонидовна 21 45 3 призёр 

4 Баскакова Елизавета Сергеевна 8А Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

20 43 4-5 призёр 

5 Савельева Валерия Игоревна 8Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

20 43 4-5 призёр 

6 Попов Кирилл Алексеевич 8А Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

19 40 6-7 призёр 

7 Титова Анастасия Геннадьевна 8Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

19 40 6-7 призёр 

8 Анциферова Анастасия 

Владимировна 

8В Ветрова Наталия Леонидовна 18 38 8-11 участник 

9 Иванова Диана Зафаровна 8Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

18 38 8-11 участник 

10 Ослопов Дмитрий 

Константинович 

8З Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

18 38 8-11 участник 



11 Шалагина Полина Игоревна 8Е Минаева Ольга Сергеевна 18 38 8-11 участник 

12 Платонов Даниил Вадимович 8Г Гусева Светлана Александровна 17 36 12 участник 

13 Дьячкова Юлия Вадимовна 8Б Чернопятова Ольга Ивановна 16 34 13-14 участник 

14 Колесникова Анастасия Юрьевна 8Е Минаева Ольга Сергеевна 16 34 13-14 участник 

15 Косухин Дмитрий Викторович 8Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

15 32 15 участник 

16 Житина  Александра Артемовна 8А Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

14 30 16-17 участник 

17 Масалитина  Анна Викторовна 8Б Чернопятова Ольга Ивановна 14 30 16-17 участник 

18 Ефимова Полина Сергеевна 8Б Чернопятова Ольга Ивановна 13 28 18-19 участник 

19 Зяблова Рузанна Ивановна 8З Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

13 28 18-19 участник 

20 Михалёва  Дарья Альбертовна 8Б Чернопятова Ольга Ивановна 11 23 20-21 участник 

21 Семенов Вадим Юрьевич 8А Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

11 23 20-21 участник 

22 Пономаренко Виктория 

Павловна 

8Б Чернопятова Ольга Ивановна 9 19 22 участник 

23 Лощилин Артём Антонович 8А Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

8 17 23-24 участник 

24 Парфенов  Даниил Алексеевич 8Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

8 17 23-24 участник 

9 класс 

1 Беляева Вероника Андреевна 9А Чернопятова Ольга Ивановна 24 48 1-3 призёр 

2 Молоканова Виктория 

Владимировна 

9Б Минаева Ольга Сергеевна 24 48 1-3 призёр 

3 Шевченко Кира Максимовна 9Г Гусева Светлана Александровна 24 48 1-3 призёр 

4 Котова Елизавета Сергеевна 9Д Ветрова Наталья Леонидовна 22 44 4 призёр 

5 Казаков Александр Романович 9В Муштакова Ольга Юрьевна 21 42 5 призёр 

6 Илясова Ирина Сергеевна 9Д Ветрова Наталья Леонидовна 19 38 6-8 призёр 

7 Киселёва Александра Андреевна 9Е Гусева Светлана Александровна 19 38 6-8 призёр 

8 Мелузова Карина Станиславовна 9Е Гусева Светлана Александровна 19 38 6-8 призёр 

9 Бойчук Андрей Геннадьевич 9Б Минаева Ольга Сергеевна 18 36 9 призёр 



10 Химина Марина Вадимовна 9В Муштакова Ольга Юрьевна 17 34 10-12 участник 

11 Чиркина Анастасия Павловна 9Д Ветрова Наталья Леонидовна 17 34 10-12 участник 

12 Шатилова Дарья Михайловна 9Д Ветрова Наталья Леонидовна 17 34 10-12 участник 

13 Петров Павел Алексеевич 9А Чернопятова Ольга Ивановна 15 30 13-14 участник 

14 Тютюнова Мария Анатольевна 9Г Гусева Светлана Александровна 15 30 13-14 участник 

15 Кузнецова Кира Равильевна 9В Муштакова Ольга Юрьевна 14 28 15-16 участник 

16 Молоков Александр Вадимович 9Д Ветрова Наталья Леонидовна 14 28 15-16 участник 

17 Андреева Алина Андреевна 9Е Гусева Светлана Александровна 13 26 17 участник 

18 Новикова Ксения Романовна 9Е Гусева Светлана Александровна 11 22 18 участник 

19 Сысоев Степан Сергеевич 9В Муштакова Ольга Юрьевна 9 18 19 участник 

20 Ерохин Михаил Сергеевич 9Д Ветрова Наталья Леонидовна 8 16 20 участник 

21 Гусакова Алика Анатольевна 9А Чернопятова Ольга Ивановна 4 8 21 участник 

10 класс 

1 Мухина Анастасия Алексеевна  10А Чернопятова Ольга Ивановна 37 74 1 победитель 

2 Попова Елена Сергеевна  10А Чернопятова Ольга Ивановна 31 62 2 призёр 

3 Гогуленко Кристина Витальевна  10Б Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

30 60 3-4 призёр 

4 Крылова Варвара Николаевна  10А Чернопятова Ольга Ивановна 30 60 3-4 призёр  

5 Соловьёва Александра 

Михайловна  

10А Чернопятова Ольга Ивановна 28 56 5 призёр  

6 Зуева Диана Сергеевна 10Б Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

25 50 6-7 участник 

7 Сурова Анна Алексеевна 10А Чернопятова Ольга Ивановна 25 50 6-7 участник 

8 Бриковец Антон Евгеньевич  10А Чернопятова Ольга Ивановна 23 46 8-11 участник 

9 Игнатов Кирилл Алексеевич  10А Чернопятова Ольга Ивановна 23 46 8-11 участник 

10 Леонов Константин Валерьевич 10Б  Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

23 46 8-11 участник 

11 Петров Матвей Сергеевич 10А Чернопятова Ольга Ивановна 23 46 8-11 участник 

11 класс 

1 Бредихина Анастасия 

Николаевна 

11А Ветрова Наталия Леонидовна 46 96 1 победитель 

2 Картешкина Елизавета 11А Ветрова Наталия Леонидовна 41 85 2 призёр 



Евгеньевна 

3 Букатина Дарья Николаевна 11А Ветрова Наталия Леонидовна 40 83 3 призёр 

4 Поликутин Лев Алексеевич 11В Минаева Ольга Сергеевна 39 81 4 призёр 

5 Хахулин Егор Русланович 11Б Муштакова Ольга Юрьевна 23 48 5 призёр 

6 Тафинцева Арина 

Александровна 

11Б Муштакова Ольга Юрьевна 22 46 6 участник 

7 Маркарян Ксения Романовна 11Б Муштакова Ольга Юрьевна 20 42 7-8 участник 

8 Фомин Владимир Сергеевич 11Б Муштакова Ольга Юрьевна 20 42 7-8 участник 

9 Исаева   Дарья Андреевна 11В Минаева Ольга Сергеевна 19 40 9 участник 

10 Мордовина Валерия 

Александровна 

11Б Муштакова Ольга Юрьевна 17 35 10 участник 

11 Фёдоров Кирилл Юрьевич 11Б Муштакова Ольга Юрьевна 14 29 11 участник 

12 Миломаева Валерия Дмитриевна 11Б Муштакова Ольга Юрьевна 12 25 12 участник 

 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

5 класс 

1 Прокудина Василиса 

Владиславовна 

5В Зайцева Елизавета Андреевна 26 57 1 победитель 

2 Шапкина Варвара Валерьевна 5А Губарева Наталия Анатольевна 17 37 2 призёр 

3 Пятибратов Данил Алексеевич 5Г Кормышова Ирина Анатольевна 15 33 3 призёр 

4 Прокопчик София Артёмовна 5А Губарева Наталия Анатольевна 14 30 4 призёр 

5 Гужова Виктория Ильинична 5А Губарева Наталия Анатольевна 11 24 5-8 призер 

6 Иванова Василиса 

Александровна 

5Д Никишина Кристина Андреевна 11 24 5-8 призер 

7 Магатина Ангелина Максимовна 5В Зайцева Елизавета Андреевна   11 24 5-8 призер 

8 Орлова Софья Дмитриевна 5Г Кормышова Ирина Анатольевна 11 24 5-8 призер 

9 Будённый Семён 5А Губарева Наталия Анатольевна 10 22 9-10 участник 



Константинович 

10 Чулкова Кристина Евгеньевна 5Г Кормышова Ирина Анатольевна 10 22 9-10 участник 

11 Хохлова Дарья Вячеславовна 5Б Никишина Кристина Андреевна 9 20 11 участник 

12 Кирдеев Иван Ярославович 5В Зайцева Елизавета Андреевна 8 17 12 участник 

13 Меркулов Мирослав Дмитриевич 5А Губарева Наталия Анатольевна 7 15 13-14 участник 

14 Чернопятова Екатерина 

Алексеевна 

5Г Кормышова Ирина Анатольевна 7 15 13-14 участник 

15 Толстов Тимофей Сергеевич 5Д Никишина Кристина Андреевна 6 13 15-18 участник 

16 Фёдорова Валерия 

Александровна 

5Б Тимохина Марина Юрьевна 6 13 15-18 участник 

17 Фомина Вера Денисовна 5В Зайцева Елизавета Андреевна 6 13 15-18 участник 

18 Чурилова Ульяна Александровна 5Б Никишина Кристина Андреевна 6 13 15-18 участник 

19 Никитина Ксения Евгеньевна 5Д Никишина Кристина Андреевна 4 9 19 участник 

6 класс 

1 Гордеева Елизавета Николаевна 6В Репина Ольга Евгеньевна 24 50 1 победитель 

2 Болтнева Диана Александровна 6В Репина Ольга Евгеньевна 23 48 2 призер 

3 Михалева Вероника Юрьевна  6Б Никишина Кристина Андреевна 19 40 3 призер 

4 Коваленко Артем Сергеевич 6Г Никишина Кристина Андреевна 16 33 4-5 призер 

5 Трюфилькина Анастасия 

Павловна 6В 

Репина Ольга Евгеньевна 

16 

33 4-5 призер 

6 Саликова Полина Сергеевна 6Д Тимохина Марина Юрьевна 15 31 6 призер 

7 Валиева Силина Руслановна 6Д Тимохина Марина Юрьевна 14 29 7-8 участник 

8 Загороднева Ирина Алексеевна 6В Репина Ольга Евгеньевна 14 29 7-8 участник 

9 Вязовова Дарья Дмитриевна 6А Черкасова Марина Валерьевна 13 27 9 участник 

10 Вяткин Михаил Дмитриевич 6Д Тимохина Марина Юрьевна 12 25 10-11 участник 

11 Машков Кирилл Алексеевич 6Д Тимохина Марина Юрьевна 12 25 10-11 участник 

12 Тимофеева Злата Алексеевна 6В Репина Ольга Евгеньевна 11 23 12 участник 

13 Ильина Алина Павловна 6А Черкасова Марина Валерьевна 9 19 13-14 участник 

14 Лазарева Ева Дмитриевна 6Г Никишина Кристина Андреевна 9 19 13-14 участник 

15 Федорова Елизавета 

Александровна 

6Б Никишина Кристина Андреевна 8 17 15 участник 

16 Ветрова Маргарита Юрьевна 6Г Никишина Кристина Андреевна 3 6 16 участник 



17 Панков Кирилл Дмитриевич 6А Черкасова Марина Валерьевна 2 4 17 участник 

7 класс 

1 Лейченкова Аксинья Евгеньевна 7Г Зайцева Елизавета Андреевна 33 69 1 победитель 

2 Клюева Алина Константиновна 7Г Зайцева Елизавета Андреевна 29 60 2 призер 

3 Крючкова Александра 

Романовна 

7А Панина Елена Валерьевна 23 48 3 призер 

4 Буцких Марк Геннадьевич 7Д Репина Ольга Евгеньевна 22 46 4-5 призер 

5 Фомичева Анастасия Сергеевна 7Д Репина Ольга Евгеньевна 22 46 4-5 призер 

6 Волосатова Ирина 

Константиновна 

7Д Репина Ольга Евгеньевна 20 42 6-7 участник 

7 Титова Дарья Павловна 7Г Зайцева Елизавета Андреевна 20 42 6-7 участник 

8 Зорина Любовь Дмитриевна  7Д Репина Ольга Евгеньевна 17 35 8 участник 

9 Тульская Яна Александровна 7А Панина Елена Валерьевна 16 33 9-10 участник 

10 Шмонов Георгий Олегович  7Д Репина Ольга Евгеньевна 16 33 9-10 участник 

11 Жупиева Софья Андреевна 7В Черкасова Марина Валерьевна 15 31 11 участник 

12 Казьмина Мария Владиславовна 7А Панина Елена Валерьевна 14 29 12-13 участник 

13 Постников Иван Олегович 7Б Черкасова Марина Валерьевна 14 29 12-13 участник 

14 Макаренко Евгения Андреевна 7Д Репина Ольга Евгеньевна 12 25 14-15 участник 

15 Полякова Анастасия Павловна 7В Черкасова Марина Валерьевна 12 25 14-15 участник 

8 класс 

1 Богданова Ангелина Олеговна 8Г Кормышова Ирина Анатольевна 29 62 1-2 победитель 

2 Периков Андрей Павлович 8Г Кормышова Ирина Анатольевна 29 62 1-2 победитель 

3 Бухаров Данил Ильич 8Д Губарева Наталья Анатольевна 28 60 3 призер 

4 Бурлева Софья Александровна 8Д Губарева Наталья Анатольевна 22 47 4-5 призер 

5 Ковешникова Екатерина 

Андреевна 

8Г Кормышова Ирина Анатольевна 22 47 4-5 призер 

6 Парамонова Софья Дмитриевна 8Д Губарева Наталья Анатольевна 21 45 6-7 участник 

7 Сороченко Варвара Сергеевна 8Д Губарева Наталья Анатольевна 21 45 6-7 участник 

8 Чурилов Андрей Александрович 8Б Черкасова Марина Валерьевна  20 43 8 участник 

9 Жумашев Дмитрий Михайлович 8А Зайцева Елизавета Андреевна 19 40 9 участник 

10 Маркина Ольга Александровна 8А Зайцева Елизавета Андреевна 18 38 10-11 участник 

11 МягкихАриана Борисовна 8В Зайцева Елизавета Андреевна 18 38 10-11 участник 



12 Верченова Наталья Сергеевна 8Б Черкасова Марина Валерьевна 17 36 12 участник 

13 Ефремова Кира Дмитриевна 8В Зайцева Елизавета Андреевна 13 28 13-14 участник 

14 Столбов Иван Дмитриевич 8А Зайцева Елизавета Андреевна 13 28 13-14 участник 

15 Лаврушкин  Матвей Юрьевич 8В Зайцева Елизавета Андреевна 12 26 15 участник 

9 класс 

1 Михайлов Арсений Сергеевич 9Г Кормышова Ирина Анатольевна 28 56 1 победитель 

2 Чикунова Дарья Алексеевна 9В Репина Ольга Евгеньевна 26 52 2 призер 

3 Горелкина Мария Алексеевна 9Г Кормышова Ирина Анатольевна 24 48 3 призер 

4 Моисеева Татьяна Алексеевна 9В Репина Ольга Евгеньевна 22 44 4-5 призер 

5 Милованов Максим Дмитриевич 9Г Кормышова Ирина Анатольевна 22 44 4-5 призер 

6 Лаврентьева Анастасия 

Александровна 9Г 

Кормышова Ирина Анатольевна 21 42 6-7 призер 

7 Юшина Виктория Сергеевна 9Г Кормышова Ирина Анатольевна 21 42 6-7 призер 

8 Попов Дмитрий Александрович 9А Панина Елена Валерьевна 20 40 8 участник 

9 Гринёв Матвей Максимович 9А Панина Елена Валерьевна 18 36 9-10 участник 

10 Чемеркина Юлия Сергеевна 9В Репина Ольга Евгеньевна 18 36 9-10 участник 

11 Ярцева Элина Николаевна 9В Репина Ольга Евгеньевна 15 30 11 участник 

12 Крылова Екатерина 

Александровна 9В 

Репина Ольга Евгеньевна 14 28 12 участник 

13 Милованова Полина Алексеевна 9Б Тимохина Марина Юрьевна 12 24 13 участник 

14 Вавилова Ангелина Сергеевна 9Б Тимохина Марина Юрьевна 11 22 14 участник 

15 Ларин Никита Алексеевич 9А Панина Елена Валерьевна 10 20 15-16 участник 

16 Архипова Анастасия 

Александровна 9Б 

Тимохина Марина Юрьевна 10 20 15-16 участник 

17 Ульянов Александр Дмитриевич 9А Панина Елена Валерьевна 7 14 17 участник 

10 класс 

1 Яркина Анастасия Андреевна 10Б Кормышова Ирина Анатольевна 47 94 1 победитель 

2 Лаврентьева Дарья 

Александровна 10В 

Репина Ольга Евгеньевна 43 86 2 призер 

3 Ивинская Анастасия Юрьевна 10В Репина Ольга Евгеньевна 42 84 3 призер 

4 Расторгуева Александра 

Владимировна 10Б 

Кормышова Ирина Анатольевна 37 74 4 призер 



5 Михеева Анастасия Анатольевна 10А Губарева Наталия Анатольевна 30 60 5 призер 

6 Прокудина Валерия Алексеевна 10Б Кормышова Ирина Анатольевна 29 58 6 участник 

7 Захаров Никита Александрович 10А Губарева Наталия Анатольевна 26 52 7 участник 

8 Жумашева Елизавета 

Владимировна 10В 

Репина Ольга Евгеньевна 24 48 8 участник 

9 Осмоловская Ирина 

Александровна 10А 

Губарева Наталия Анатольевна 23 46 9 участник 

10 Севостьянова Екатерина 

Дмитриевна 10А 

Губарева Наталия Анатольевна 19 38 10 участник 

11 Макаров Артем Николаевич 10Б Кормышова Ирина Анатольевна 10 20 11 участник 

11 класс 

1 Лисенков Егор Романович 11Б Тимохина Марина Юрьевна 48 100 1 победитель 

2 Погодина Дарья Михайловна 11А Панина Елена Валерьевна 44 92 2 призёр 

3 Кирсанова Злата Николаевна 11В Зайцева Елизавета Андреевна 43 90 3 призёр 

4 Хорошилова Тамара Эльшановна 11Б Тимохина Марина Юрьевна 35,5 74 4 призёр 

5 Комбарова Дарья Ивановна 11Б Тимохина Марина Юрьевна 31,5 66 5 участник 

6 Алёхина Виктория Алексеевна 11Б Тимохина Марина Юрьевна 31 65 6 участник 

7 Миронников Владислав 

Эдуардович 

11В Зайцева Елизавета Андреевна 25 52 7 участник 

8 Левашов Денис Алексеевич 11В Зайцева Елизавета Андреевна 22 46 8 участник 

9 Позднякова Елизавета 

Алексеевна 

11А Панина Елена Валерьевна 13 27 9 участник 

10 Кузнецова Инна Николаевна 11А Панина Елена Валерьевна 9 19 10 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 10.10.2022 №322 

 

 

Рейтинг победителей 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по литературе в 2022-2023 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное 

учреждение 

класс Ф.И.О. учителя, 

подготовившего участника 

результат 

1 Алексеева Милана 

Константиновна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Муштакова Ольга Юрьевна 29 

2 Прокудина Василиса 

Владиславовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Зайцева Елизавета 

Андреевна 

26 

3 Трушина Дарья 

Алексеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6А Гусева Светлана 

Александровна 

25 

4 Яковлев Вячеслав 

Витальевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6В Гусева Светлана 

Александровна 

25 

5 Гордеева Елизавета 

Николаевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6В Репина Ольга Евгеньевна 24 

6 Степанова Анна 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Е Ветрова Наталия 

Леонидовна 

37 

7 Лейченкова Аксинья 

Евгеньевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Зайцева Елизавета 

Андреевна 

33 

8 Фирсова Злата 

Романовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Г Гусева Светлана 

Александровна 

33 

9 Богданова Ангелина 

Олеговна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Кормышова Ирина 

Анатольевна 

29 

10 Периков Андрей МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Кормышова Ирина 29 



Павлович Анатольевна 

11 Михайлов Арсений 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Кормышова Ирина 

Анатольевна 

28 

12 Яркина Анастасия 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Кормышова Ирина 

Анатольевна 

47 

13 Мухина Анастасия 

Алексеевна  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10А Чернопятова Ольга 

Ивановна 

37 

14 Лисенков Егор 

Романович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Тимохина Марина Юрьевна 48 

15 Бредихина Анастасия 

Николаевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11А Ветрова Наталия 

Леонидовна 

46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 10.10.2022 №322 

 

Рейтинг призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по литературе в 2022-2023 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, 

подготовившего участника 

результат 



1 Ермакова Аксинья 

Геннадьевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Муштакова Ольга Юрьевна 26 

2 Глухова Анна Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Муштакова Ольга Юрьевна 24 

3 Шестовицкая Елизавета 

Андреевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Муштакова Ольга Юрьевна 21 

4 Шишова Диана 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Е Толмачёва Елена 

Викторовна 

21 

5 Черникова Александра 

Григорьевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Е Толмачёва Елена 

Викторовна 

20 

6 Ильичёва Анастасия 

Алексеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Б Минаева Ольга Сергеевна 18 

7 Шапкина Варвара 

Валерьевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Губарева Наталия 

Анатольевна 

17 

8 Пятибратов Данил 

Алексеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Г Кормышова Ирина 

Анатольевна 

15 

9 Прокопчик София 

Артёмовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Губарева Наталия 

Анатольевна 

14 

10 Гужова Виктория 

Ильинична 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Губарева Наталия 

Анатольевна 

11 

11 Иванова Василиса 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Д Никишина Кристина 

Андреевна 

11 

12 Магатина Ангелина 

Максимовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Зайцева Елизавета 

Андреевна   

11 

13 Орлова Софья 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Г Кормышова Ирина 

Анатольевна 

11 

14 Болтнева Диана 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6В Репина Ольга Евгеньевна 23 

15 Панина Виктория 

Викторовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Б Муштакова Ольга Юрьевна 21 

16 Исаева Ксения МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6В Гусева Светлана 19 



Сергеевна Александровна 

17 Михалева Вероника 

Юрьевна  

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Б Никишина Кристина 

Андреевна 

19 

18 Самодуров Ефим 

Анатольевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Г Чернопятова Ольга 

Ивановна 

19 

19 Солонцова Валерия 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Г Чернопятова Ольга 

Ивановна 

19 

20 Андреева Алиса 

Витальевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Д Толмачёва Елена 

Викторовна 

16 

21 Зайцева Маргарита 

Николаевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6В Гусева Светлана 

Александровна 

16 

22 Коваленко Артем 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Г Никишина Кристина 

Андреевна 

16 

23 Трюфилькина Анастасия 

Павловна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6В Репина Ольга Евгеньевна 16 

24 Попов Максим 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Г Чернопятова Ольга 

Ивановна 

15 

25 Саликова Полина 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Д Тимохина Марина 

Юрьевна 

15 

26 Клюева Алина 

Константиновна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Г Зайцева Елизавета 

Андреевна 

29 

27 Крючкова Александра 

Романовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7А Панина Елена Валерьевна 23 

28 Буцких Марк 

Геннадьевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Репина Ольга Евгеньевна 22 

29 Фомичева Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Репина Ольга Евгеньевна 22 

30 Борщева Екатерина 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7А Минаева Ольга Сергеевна 20 

31 Гущина Анна Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7А Минаева Ольга Сергеевна 19 



32 Сомова Арина 

Руслановна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

17 

33 Болотов Демьян 

Дмитриевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

16 

34 Филешин Иван 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Г Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

16 

35 Косова Виктория 

Максимовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Б Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

15 

36 Лямина Вера Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Е Ветрова Наталия 

Леонидовна 

15 

37 Буракова Анастасия 

Александровна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8В Ветрова Наталия 

Леонидовна 

32 

38 Бухаров Данил Ильич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Губарева Наталья 

Анатольевна 

28 

39 Бурлева Софья 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Губарева Наталья 

Анатольевна 

22 

40 Ковешникова Екатерина 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Кормышова Ирина 

Анатольевна 

22 

41 Пачин Михаил 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8В Ветрова Наталия 

Леонидовна 

21 

42 Баскакова Елизавета 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8А Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

20 

43 Савельева Валерия 

Игоревна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

20 

44 Попов Кирилл 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8А Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

19 

45 Титова Анастасия 

Геннадьевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Д Чечевицына Татьяна 

Владимировна 

19 

46 Чикунова Дарья 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Репина Ольга Евгеньевна 26 



47 Беляева Вероника 

Андреевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9А Чернопятова Ольга 

Ивановна 

24 

48 Горелкина Мария 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Кормышова Ирина 

Анатольевна 

24 

49 Молоканова Виктория 

Владимировна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Б Минаева Ольга Сергеевна 24 

50 Шевченко Кира 

Максимовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Г Гусева Светлана 

Александровна 

24 

51 Котова Елизавета 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Д Ветрова Наталья 

Леонидовна 

22 

52 Моисеева Татьяна 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9В Репина Ольга Евгеньевна 22 

53 Милованов Максим 

Дмитриевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Кормышова Ирина 

Анатольевна 

22 

54 Казаков Александр 

Романович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9В Муштакова Ольга Юрьевна 21 

55 Лаврентьева Анастасия 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Кормышова Ирина 

Анатольевна 

21 

56 Юшина Виктория 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Кормышова Ирина 

Анатольевна 

21 

57 Илясова Ирина 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Д Ветрова Наталья 

Леонидовна 

19 

58 Киселёва Александра 

Андреевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Е Гусева Светлана 

Александровна 

19 

59 Мелузова Карина 

Станиславовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Е Гусева Светлана 

Александровна 

19 

60 Бойчук Андрей 

Геннадьевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Б Минаева Ольга Сергеевна 18 

61 Лаврентьева Дарья 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Репина Ольга Евгеньевна 43 



62 Ивинская Анастасия 

Юрьевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Репина Ольга Евгеньевна 42 

63 Расторгуева Александра 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Кормышова Ирина 

Анатольевна 

37 

64 Попова Елена Сергеевна  МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10А Чернопятова Ольга 

Ивановна 

31 

65 Гогуленко Кристина 

Витальевна  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10Б Саликова Татьяна 

Варфоломеевна 

30 

66 Крылова Варвара 

Николаевна  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10А Чернопятова Ольга 

Ивановна 

30 

67 Михеева Анастасия 

Анатольевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Губарева Наталия 

Анатольевна 

30 

68 Соловьёва Александра 

Михайловна  

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10А Чернопятова Ольга 

Ивановна 

28 

69 Погодина Дарья 

Михайловна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Панина Елена Валерьевна 44 

70 Кирсанова Злата 

Николаевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11В Зайцева Елизавета 

Андреевна 

43 

71 Картешкина Елизавета 

Евгеньевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11А Ветрова Наталия 

Леонидовна 

41 

72 Букатина Дарья 

Николаевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11А Ветрова Наталия 

Леонидовна 

40 

73 Поликутин Лев 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11В Минаева Ольга Сергеевна 39 

74 Хорошилова Тамара 

Эльшановна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Тимохина Марина 

Юрьевна 

35,5 

75 Хахулин Егор 

Русланович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Муштакова Ольга Юрьевна 23 

 


